
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад№  17»

МБДОУ «Детский сад №17»

ПРИКАЗ

02.04.2018 г. № 48/д
НОВОМОСКОВСК

Об усилении контроля 
за въездом транспорта 
на территорию МБДОУ 

«Детский сад №17»

В целях обеспечения безопасности на территории МБДОУ «Детский сад №17»

Приказываю:

1. Запретить въезд личного транспорта сотрудников и родителей (законных 
представителей) МБДОУ «Детский сад №17» на территорию детского сада.

2. Запретить парковку и въезд частного автотранспорта на территорию МБДОУ 
«Детский сад №17».

3. Разрешить въезд на территорию МБДОУ «Детский сад №17» машин 
централизованного перевоза и специализированного автотранспорта.

4. Установить следующий порядок допуска на территорию МБДОУ «Детский сад 
№ 17»:
- допуск автотранспорта на территорию ДОУ осуществляется только с разрешения 
заведующего и его заместителей;
- движение специализированного автотранспорта по территории ДОУ разрешено не 
более 5 км/ч. Парковка автомашин, доставивших материальные ценности, 
осуществляется у запасного выхода, с соблюдением всех мер безопасности и правил 
дорожного движения под контролем заведующего МБДОУ «Детский сад №17» или 
его заместителей, ответственных за прием данного груза;
- пожарные машины, автотранспорт аварийных бригад, машины скорой помощи 
допускаются на территорию ДОУ беспрепятственно;
- автотранспорт, прибывающий для ввоза продуктов для кухни, сыпучих материалов, 
макулатуры, металлолома, бытовых отходов, доставка детской мебели, 
оборудования, методической литературы, допускаются на территорию ДОУ только 
по согласованию с заведующим или его заместителями;
- при допуске на территорию ДОУ автотранспортных средств лицо, пропускающее 
автотранспорт на территорию учреждения, обязано предупредить водителя и 
пассажиров о неукоснительном соблюдении мер безопасности при движении по 
территории, соблюдении скоростного режима и правил дорожного движения по 
территории, соблюдении скоростного режима и правил дорожного движения на 
территории ДОУ.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ И.А.Шестопалова


